

## ORGANISASJONSNUMMER

### Helse og omsorg

Nasjonale system innenfor Helse- og omsorgssektoren (eResept, Kjernejournal, fastlegeregister m.m) er helt avhengig av nasjonale felleskomponenter som Folkeregister, Matrikkel og Enhetsregisteret. Det er veldig viktig at disse kildene er oppdatert på en enhetlig måte, før overføring av data til Helse- og omsorgssektoren for nye kommuner og fylker. Dersom man i 2020 får situasjonen med både gjenbruk og nye organisasjonsnummer for de 43 nye kommunene, må denne sektoren sette opp to ulike konverteringsløp på sine nasjonale register. Konverteringsløpet for kommuner med gjenbruk er mer ressurskrevende på oppsett i forkant, og selve konverteringen mer komplisert -tar lengre tid. Sluttresultatet er at nasjonale register innenfor Helse- og omsorgssektoren vil være ferdig konvertert seinere enn nødvendig ved årsskiftet, med usikkerheten det medfører.

Organisasjonsnummer er videre veldig viktig i for sertifikathåndtering for samhandling i helsenettet. Organisasjonsnummeret til kommunen brukes for å kommuniserer i dette nettet mellom primærhelsetjenesten (i kommunen) og spesialhelsetjenesten (typisk sykehus). Ved gjenbruk av organisasjonsnummer vil man i en overgangsperiode måtte operere med doble oppføringer. Dette for å eliminere mulig manglende kobling for primærhelsetjenesten som blir «fusjonert inn i» eksisterende organisasjonsnummer. Dette skaper et uoversiktlig og kaotisk bilde, med den risikoen dette har innenfor denne sektoren.

### Utdanning

Hovedgrunnen til at vi ønsker at kommuner nytt organisasjonsnummer, er at kommunen da fremstår som en ny organisasjonsenhet som styrer en ny kommune. Ny kommune er eiere av en helt annen portefølje av skoler, barnehager osv., enn den de hadde tidligere. I statistikker vil en ny eierorganisasjon fremstå som ny, uten tidligere historikk. Om man viderefører den gamle organisasjonsenheten, vil de fremstå som en eier som plutselig har mange flere innbyggere, mange nye skoler og barnehager, kanskje en helt annen økonomi osv.

En slik statistikk vil være misvisende (ofte meningsløs).

### Oppsummert

Vi er også kjent med at denne argumentasjonen fra utdanning også er relevant for mange andre fagområder/ statistikker.

Ut fra disse argumentene anbefaler Kartverket som nasjonal IKT koordinator sterkt at nye kommuner etablerer nytt organisasjonsnummer.

